
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO N° 30.694, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025.

Homologa resultado final do Processo Seletivo

Simplificado, para a contratação temporária, visando

atendimento as necessidades de excepcional interesse

público da Rede Municipal de Educação, de que trata o

Edital SEGEDP/SEMED N° 001/2025

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais e atendendo solicitação contida no processo

protocolado sob n° 003529/2025, RESOLVE:

Art. 1° - Homologar a classificação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo

Simplificado, com vistas à formação de cadastro de reserva para contratação temporária de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS para atendimento emergencial às Unidades Escolares

vinculadas à Secretaria Municipal de Educação de Colatina/ES, visando a substituição de

servidores efetivos afastados de suas funções em virtude de licenças médicas e outros

motivos justificados pela legislação em vigor, com exercício na rede escolar pública

municipal de Colatina-ES em Regime de Designação Temporária, de que trata o Edital

SEGEDP/SEMED N° 001/2025, cujo anexo integra este Decreto.

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data da sua

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

a publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 18 de fevereiro de

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal

de Colatina, em 18 de fevereiro de 2025.

Secretário Municipal de Governo.

2025

Prefeito Municipal

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES, CEP 29707-850

TEL: (27) 3177-7000



ANEXO I- HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
PROCESSO: Processo Seletivo Simplificado - Auxiliar de Serviços Gerais / 2025

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - CLASSIFICAÇÃO ÚNICA - Lista: GERAL - REGIÃO 01

CLAS

1

2

NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTOS

TITULAÇÃO TÍTULO
TEMPO DE

SERVIÇO PONTUAÇÃO

3

ELZA DO CARMO (Candidato a Vaga de Cotista)

ELIETE DE LIMA LEITE DOS SANTOS (Candidato a Vaga de
Cotista)

MARIA DA PENHA BAZELATTO

19/10/1953 0 20 20

26/05/1957 0 20 20

01/02/1958 이 20 20

JOSE EVANGELISTA4 DOS SANTOS (Candidato a Vaga de
Cotista)

23/08/1958 이 20 20

5

6

7

SONIA MARIA CHAIDE DA SILVA

NOEMIA PEREIRA BASTOS FERREIRA

LUZIA ARAUJO DE ARAUJO (Candidato a Vaga de Cotista)

01/07/1959 이 20 20

17/08/1959 이 20 20

08/02/1960 이 20 20

8 MARIA GORETI RACANELLI 27/07/1961 이 20 20

9

10

11

12

13

14

LUZIA TONINI SASSI

JOÃO LUIZ PINTO SOARES (Candidato a Vaga de Cotista)

CELEZA MARIA DE ALMEIDA FERNANDES

MARIA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA

ELZA GOMES

SEBASTIÃO CARLOS CASAGRANDE

28/08/1961 이 20 20

23/12/1961 이 20 20

09/02/1962 0 20 20

09/12/1962 0 20 20

15/12/1962 이 20 20

19/01/1963 이 20 20

15 ELIETE BORGES DE ALMEIDA (Candidato a Vaga de Cotista) 27/02/1963 이 20 20

16

17

MARCIA HELENA TRISTÃO FAVORETTI (Candidato a Vaga de
Cotista)

ROSENY BERTOLLO

10/08/1963 이 20 20

12/08/1963 이 20 20

18 IVANDA SCHIMITBERGER MALTA DA SILVA 01/09/1963 0 20 20

19 PENHA RIBEIRO COELHO (Candidato a Vaga de Cotista) 12/11/1963 이 20 20

20 ANGELA MARIA RAIMUNDO (Candidato a Vaga de Cotista) 22/05/1964 이 20 20

21 LENIZE ALVES PEREIRA 12/08/1964 이 20 20

22 SANDRA DAS GRAÇAS MACHADO 21/09/1964 이 20 20

23 MARIA DAS DORES FIEL VALERIO DE MELLO 10/10/1964 0 20 20

24 MARIA JORDETE COLATO 25/12/1964 0 20 20

25 ZILMAANTONIA DE AQUINO CAYRU 16/01/1965 0 20 20

26 LEONORA AUXILIADORA RASFASCHY PASSAMANI 24/06/1965 이 20 20

27 FATIMA CARDOSO VIEIRA 25/06/1965 이 20 20

28 MARIA IZABEL SILVA DE CRISTO 18/08/1965 이 20 20

29 MARIA DAS GRAÇAS CONTADIN 01/10/1965 0 20 20

30 MARLENE ALVES DE JESUS (Candidato a Vaga de Cotista) 01/01/1966 이 20 20

31 MARGARETH MOTTA TRISTÃO LIRIO (Candidato a Vaga de
Cotista)

27/04/1966 0 20 20

32

33

RONALDO LUIZ CASSIM NETO

APARECIDA MARIA DE JESUS ARAUJO (Candidato a Vaga de

Cotista)

25/05/1966 이 20 20

26/05/1966 이 20 20

34 JACIRA DE OLIVEIRA (Candidato a Vaga de Cotista) 30/05/1966 0 20 20

35 VERA LUCIA SALLES BORGES 23/06/1996 0 20 20

























CLAS NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTOS

TITULAÇÃO TÍTULO
TEMPO DE

SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ANDREIA CRISTINA FURLAN DA SILVA 04/08/1974 0 20 20

2 SIMONE CAETANO CHAGAS 21/10/1985 이

3 JOCIMARA DAS CANDEIAS 17/11/1991 0

4 RAISSI SOARES SOARES 07/12/2003 이

이

0

0

5 KAROLAYNE BECALLI OLIVEIRA (Candidato a Vaga de
Cotista)

11/07/2004 이 0

PROCESSO: Processo Seletivo Simplificado - Auxiliar de Serviços Gerais / 2025
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - CLASSIFICAÇÃO ÚNICA - Lista: GERAL - REGIÃO 17

CLAS NOME DO CANDIDATO

DATA DЕ

NASCIMENTO

PONTOS

TITULAÇÃO TITULO

TEMPO DE

SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 EDNA VICTER DE ALMEIDA SANTANA 11/01/1967 0 20 20

2 ORLANDINA LOPES DE MELO 11/04/1968 이 20 20

3 ANALUCIA VIEIRA DE SOUZA DO NASCIMENTО 18/05/1979 0 20 20

4 RALPH MAGGAYVER GOMES CASTIGLIONI 03/02/1987 이 20 20

5 FRANCIELLY DE SOUZA ROСНА 15/10/1992 이 20 20

6 IARA DE SOUZA ROCHA (Candidato a Vaga de Cotista) 10/10/1996 이 20 20

7 JOSE VICTER DE ALMEIDA (Candidato a Vaga de Cotista) 04/09/1968 0 15 15

8

9

EDIANA MARIA FERREIRA DE SOUZA

MARILUCIA APARECIDA DA SILVA FOLADOR

Vaga de Cotista)

07/03/1973 이 15 15

(Candidato a 16/03/1975 0 15 15

10 ANA CARLA VITÓRIA 16/07/1981 이 15 15

11 FAGNER DA COSTA GUINSBERG 16/06/1982 이 15 15

12 JULIANA DOS SANTOS 14/05/1984 이 15 15

13 ROSIMERE NASCIMENTO DA SILVA 23/04/1986 이 15 15

14 LISANDRA PAULA ZIMMERMANN CORREA TRABACH

(Candidato a Vaga PCD)

19/06/1990 0 15 15

15 GEYSIANI DE ANDRADE BONFIM (Candidato a Vaga de
Cotista)

23/10/1993 0 15 15

16 SIDINEIA LOPES FARIA SILVA (Candidato a Vaga de Cotista) 14/01/1969 이 10 10

17 REGIS CARDOSO 01/04/1978 0 10 10

18 FERNANDA MOREIRA MORATI (Candidato a Vaga de Cotista) 14/10/1988 0 이

19 KEZIA FINCK PARMEZANI (Candidato a Vaga de Cotista) 30/09/1990 0 이

20 HARIELLY NUNES LORDS 24/02/1991 이 0

21 EMILLY LUIZA LORDS SARTER 21/04/1998 0 이

PROCESSO: Processo Seletivo Simplificado - Auxiliar de Serviços Gerais / 2025
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - CLASSIFICAÇÃO ÚNICA - Lista: GERAL - REGIÃO 18

DATA DЕ PONTOS TEMPO DE
CLAS NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO TITULAÇÃO TÍTULO SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 MARIA ELIANA DA SILVA 20/05/1961 0 15 15

2
ADEMILSON DA SILVA MEIRELES (Candidato a Vaga de

Cotista)

25/12/1970 이 15 15

3 ZILMA BATISTA 15/08/1973 이 15 15

4 JOSIANY PEREIRA PAGUNG 24/05/1988 0 10 10

5 DIANA PAULO DA SILVA 17/01/1978 이 0

6 DANIELLA SILVA SILVESTRE 27/09/1978 이 이


